
  

Zarządzenie nr  42/06/2023 

Prezydenta Miasta Leszna 

z 30 czerwca 2023 roku 

 

w sprawie: odwołania Dyrektora samorządowej instytucji kultury – Miejskiego Biura    
                     Wystaw Artystycznych w Lesznie  

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 15 ust. 1, ust. 4 oraz ust. 6 pkt. 1 ustawy z dnia  

25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 

r. poz. 194 ze zm.) oraz art. 70 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz. U. z 2022 

r. poz. 1510 ze zm.) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

1. Z dniem 30 czerwca 2023 roku odwołuje się Pana Marcina Kochowicza ze stanowiska 

Dyrektora Miejskiego Biura Wystaw Artystycznych w Lesznie. 

2. Przyczyną odwołania jest wniosek dyrektora samorządowej instytucji kultury – Miejskiego 

Biura Wystaw Artystycznych w Lesznie z 28 czerwca 2023 roku. 

3. Rozwiązanie stosunku pracy w Miejskim Biurze Wystaw Artystycznych w Lesznie,  

na podstawie powołania na czas określony, następuje w trybie porozumienia stron z dniem 

30 czerwca 2023 roku. 

4. Rozwiązaniu ulega umowa w sprawie warunków organizacyjno – finansowych działalności 

Miejskiego Biura Wystaw Artystycznych w Lesznie w oparciu o § 7 ust. 1 ww. umowy. 

 

§ 2 

Wykonanie zarządzenia powierza się II Zastępcy Prezydenta Miasta Leszna. 

 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

            Prezydent Miasta Leszna 

 

 

         Łukasz Borowiak 

 

 

 

 



  

 

Uzasadnienie 

 

 W dniu 28 czerwca 2023 roku Pan Marcin Kochowicz złożył w Urzędzie Miasta Leszna 

pismo z prośbą o odwołanie z zajmowanego stanowiska Dyrektora Miejskiego Biura Wystaw 

Artystycznych w Lesznie. W piśmie tym jako powód rezygnacji wskazał, iż został wybrany  

na kierownicze stanowisko urzędnicze w wyniku naboru na stanowisko naczelnika Wydziału 

Kultury i Sportu w Urzędzie Miasta Leszna. 

 

 Miejskie Biuro Wystaw Artystycznych w Lesznie jest samorządową instytucją kultury  

w rozumieniu przepisu art. 9 ust. 1 ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej. Zgodnie z art. 10 ust. 1 powołanej ustawy organizatorem Miejskiego Biura Wystaw 

Artystycznych w Lesznie jest Prezydent Miasta Leszna.  

 

 Stosownie do art. 15 ust. 6 pkt 1 powołanej ustawy dyrektor instytucji kultury powołany  

na czas określony może zostać odwołany przed upływem okresu, na który go powołano,  

na własną prośbę.  

 

 Po przeanalizowaniu okoliczności faktycznych Prezydent Miasta Leszna uznał, że 

odwołanie Pana Marcina Kochowicza ze stanowiska Dyrektora Miejskiego Biura Wystaw 

Artystycznych w Lesznie jest uzasadnione. Należy przyjąć, że prawo do złożenia rezygnacji 

jest uprawnieniem, z którego osoba powołana na stanowisko ma prawo skorzystać w każdym 

momencie oraz wedle własnego uznania. Organizator nie miał w tej sytuacji podstaw  

do kwestionowania rezygnacji Pana Marcina Kochowicza.  

  


